[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
 Администрация  Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2014г № 06
г. Новокузнецк

Об установлении индексации пенсии за выслугу лет
На основании решения Новокузнецкого районного совета народных депутатов от 25.12.2008г № 74-МНПА «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района», распоряжения администрации Новокузнецкого муниципального района от 16.12.2013г № 5668 «Об индексации должностных окладов» и в целях установления гарантий в области пенсионного обеспечения, а также в целях проведения индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района:
1. Повысить (индексировать) в 1,055 раза размер пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района к пенсии за выслугу лет.
2. Рекомендовать главам сельских поселений подготовить постановление об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы на сельских поселениях.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Новокузнецкого муниципального района Т.М.Голдобину.

4. Настоящее постановлении вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013г.
И.о. главы Новокузнецкого муниципального района

                                  Е.А. Манузин